
آغاز تحولات اقتصادی؛ یک چپگرا
پیـروز انتخابـات ریاسـت جمهـوری

کلمبیا شد
به گزارش صدای تجارت به نقل از خبرگزاری افه، بر اساس شمارش
۹۸.۸۶ درصد آرا، گوستاوو پترو با کسب ۱۱ میلیون و ۱۸۵ هزار و ۶۷۱
رای، معادل ۵۰.۴۹ درصد، پیروز انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا

خواهد بود.

به این ترتیب «رودولفو ارناندز» پوپولیست با گرایش راست میانه از
«اتحادیه رهبران مبارزه با فساد» با کسب ۱۰ میلیون و ۴۶۸ هزار و
۷۸۱ رای (۴۷.۲۵ درصد آرا) در این رقابت تنگاتنگ انتخاباتی از

پترو شکست خورد.

برتری پترو نسبت به ارناندز ۷۱۶ هزار و ۸۹۰ رای، معادل ۳.۲۴ درصد
است. رقمی که بیشتر از پیشبینیها و نظرسنجیهای پیش از انتخابات 

است.

 پترو، اقتصاددان ۶۲ ساله، از ۷ اوت (۱۶ مرداد)، جانشین «ایوان
دوکه» رئیسجمهوری کلمبیا شده و در دوره ۲۰۲۲-۲۰۲۶ ریاست دولت این

کشور آمریکای لاتین را بر عهده میگیرد.

رئیسجمهوری منتخب کلمبیا در نخستین سخنرانی خود پس از پیروزی در
انتخابات اطمینان داد که امروز کشورش تغییر کرده است و همچنین یک
«توافق ملی بزرگ» را به منظور جلوگیری از عمیق تر شدن شکافها

پیشنهاد کرد.

پترو با بیان اینکه امروز یک تحول واقعی در راه است، گفت: ما
هستی و زندگی خود را برای آن، متعهد میشویم. ما به رایدهندگان و
فریاد آنها خیانت نمیکنیم، آنچه آنها دقیقا بر سر تاریخ فریاد

زدهاند، این است که امروز کلمبیا تغییر میکند.

ارناندز نیز با پذیرش شکست خود در انتخابات اعلام کرد: من صمیمانه
امیدوارم که تصمیم گرفته شده برای همه مفید باشد. آرزو میکنم

گوستاوو پترو بداند که چگونه کشور را رهبری کند.

«نیکلاس مادورو» رئیسجمهوری ونزوئلا با تبریک پیروزی این نماینده
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چپگرا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا، در صفحه توییترش
نوشت: من به گوستاوو پترو و و فرانسیا مارکز (معاون ریاست
جمهوری) برای پیروزی تاریخی در انتخابات ریاست جمهوری در کلمبیا
تبریک میگویم. خواست مردم کلمبیا که دفاع از راه دموکراسی و صلح

بود، شنیده شد.

«آلوارو اوریبه» رئیسجمهوری پیشین کلمبیا (۲۰۰۲- ۲۰۱۰) روابط با
ونزوئلا را در دوران ریاست جمهوری «هوگو چاوز» و با طرح اتهاماتی
مبنی بر پذیرش اعضای گروه تروریستی فارک در این کشور قطع کرد.
پترو وعده داده بود درصورت پیروزی در انتخابات، روابط رسمی با

ونزوئلا را برای نخستین بار از سال ۲۰۱۰، از سر خواهد گرفت.

«آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا نیز با تبریک پیروزی
پترو، ابراز امیدواری کرد که روابط با دولت آینده این کشور

آمریکای جنوبی را «تقویت» کند.

بلینکن در بیانیه ای اعلام کرد: ما مشتاقانه منتظر همکاری با
رئیسجمهوری منتخب برای تعمیق بیشتر روابط بین ایالات متحده و

کلمبیا و هدایت کشورهایمان به سوی آیندهای بهتر هستیم.

کلمبیا جایگاهی مرکزی برای سیاست ایالات متحده در منطقه آمریکای
لاتین دارد. دفتر جو بایدن رئیسجمهوری آمریکا ۲۲ مه (یکم خرداد)
در بیانیهای به طور رسمی کلمبیا را متحد اصلی غیر ناتو واشنگتن
معرفی کرد.به همین خاطر نتایج انتخابات روز یکشنبه و تنظیم روابط

با دولت جدید برای واشنگتن از اهمیت بالایی برخوردار است.

دور نخست انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا، ۲۹ می (هشتم خرداد)
برگزار شد و «گوستاوو پترو» و «رودولفو ارناندز» به ترتیب با کسب

۴۰.۳۴ درصد و ۲۸.۱۷ درصد آرا به دور دوم انتخابات راه یافتند.

پیروزی پترو به معنای روی کارآمدن اولین دولت مترقی در تاریخ
کلمبیا خواهد بود و دوره جدیدی را در حیات سیاسی کلمبیا رقم
خواهد زد. به گفته کارشناسان این امر میتواند تحولاتی اقتصادی،
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد کند چرا که جناح راست همیشه در

کلمبیا حکومت کرده است.


